Cum sit quod de anno 1578 Ill.mus q. bonae memoriae Carolus S.tae Praxedis Praesbiter Cardinalis Borromeus nuncupatus, tunc Mediolani Archiepiscopus, tamen antequam Concilium Tridentimum quod vigore indultorum apostolicorum sibi concessorum pro certis causis animum suum tunc moventibus parochialem Ecclesiam S.ti Nazarii ad Petram Sanctam Mediolani quam tunc q. D. praesbiter Baptista Bagarottus tunc illius rector obtinebat, et parochiale beneficium in dicta Ecclesia cum omni iure parrochialis servitii et residentiaeque et cura animarum in eadem Ecclesia exercendi suppresserit et extinxerit ac curam animarum praedictarum ad dictum Rectorem eiusque parochianos illiusque redditus et proventus perpetuo transtulerit ad parochiam S.tae Mariae Secretae Mediolani vacantem ac eidem parochiali vel beneficio ut etiam translatis pro commodiori  dicti Rectoris substentatione unum fieri duo portiones clericatus seu cappellanias nuncupatas sub invocatione  seu ad altare S.ti Thimothei in dicta Ecclesia existens et vacans, alterum per obitum quondam Antonii Testae et alterum per ressignationem Annibalis Landriani perpetuo univerit et applicaverit cum onere manutenendi Clericum in habitu clericali, qui in missis et aliis officiis parochialibus eidem Rectori inserviret. Et dictus Bagarottus dictae parrochialis ecclesiae et beneficiis, ac eorum redditibus et proventibus ab inde ultra gavisus fuerit et in dicta Ecclesia Beatae Mariae duae parochiales portiones duoque Rectores portionarii perpetuis futuris temporibus semper residerent in aedibus dictae parochialis dictae S.tae Mariae, qui in dicta Ecclesia curam animarum exercerent, et sacra et alia officia parochialia praestare tenerentur, reservata sibi facultate reducendi parrochiales praedictas si ita expedire eidem visum fuisset ad unicam tantum portionem et cum aliis clausilis, modis et formis contentis in Instrumento dictae translationis et applicationis receptionis et rogationem per Cancellariam Curiae Archiepiscopalis Mediolani die 27 mensis Martii anni 1578, seu et ad quod etc. Cumque anno 1583 idem Ill.mus Cardinalis ut dicitur dictas duas portiones parochiales in dicta Ecclesia S.tae Mariae existentes simul univerit et dictum clericatum, vel duas cappellanias S.ti Thimothei cum redditibus bonis et iuribus, eorumdem etiam cum consensu, ut dicitur dicti q. Bagarotti, tunc soli parochialis in dicta Ecclesia dismembraverit et disuniverit et separaverit a parochiali praedicta illaque dispositione et eius beneplacito de eis disponendis et alii Ecclesiae vel beneficio seu alii Ecclesiastico, vel pio usu si et prout et quandoque eidem visum fuisset et placuisset reservaverit.

Cumque praefatus Ill.mus prout Domino placuit ab hac vita migraverit et de beneficio seu clericatus et Cappellaniis praedictis non disposuerit, et idem R. Bagarottus de anno 1585 parochiales Ecclesias praedictas cum annexis et iuribus ac proventibus suis universis ressignaverit in manibus felicis recordationis Sixti Papae quinti ad favorem R.dorum Praepositi et Clericorum regularium Congregationis S.ti Maioli Papiae, alias de Somascha noncupatae, qui dicta in annexis et iuribus ut supra proiuti(?) faere(?) prout in litteris Apostolicis superinde expeditis datis Romae apud Sanctum Marcum anno Incarnationis Dominicae 1585, 8 Idus Julii Pontificatus sui anno primo et processu executoriali super eis fulminato per R. Bartholomeum Ferratinum et super amerinen(?) dictarum litterarum executorem dati et acti Romae anno praedicto die 28 mensis 7bris.

Cumque (…) dictus R. Bagarotttus infra 20 dies a praestiti consensus super dicta ressignatione (    ) publicata ab hac vita migraverit, et propterea dicti R. Religiosi dictae Congregationis dubitare litteras ( … ) minus utiles verbi, et tempore procedente molestari posse obtinerint litteras Apostolicas ab eodem felicis recordationis Sixto Papa Quinto convalidationis dictae provisionis praedictis (………..) et vigore dictarum litterarum apostolicarum datae Romae apud S. Marcum anno praedicto 1585 die ….. Kale. Octobris et processus executorialis super eis fulminatio immissi fuerunt in provisione dictae parrochialis ac annexorum ac iurium et pertinentiarum omnium eiusdem ut in instrumento dictae immissionis recepto et rogato per q. Emanuelem Sibaldum olim Curiae Archiepiscopalis Mediolani Notarium die 26 mensis 8bris dicti anni 1585; ac ipsis et dictus R. Bagarotus dum viveret fructibus et redditibus et proventibus dictae parochialis Ecclesiae ac dictorum clericatuum, seu capellaniarum semper gavisi fuerint dicta dismembratione non non obstante et ipsi Clerici dicta dismembratione praedicta numquam scientiam habuerint, sed tantum de anno 1589 vociferari audierint dismembrationem praedicta facta fuisse tempore, quo facta fuerit (…)io dictarum portionum et tunc ipsi attestant subscripta per R. Cancellarium praefatae Curiae habuerint, in qua attestabatur facta fuisse unionem dictae duarum portionum parochialium ut in dicta dismembratione nullam penitus in ea fit verbum, et in praesenti dimembratione non ( …. ) dictus D. Bagarottus dum vixit et post eum eius haeredes pro annis 158() et 1585 et successive praefati D.ni Religiosi semper fructus praedictos dicti clericatus seu capellaniarum exigerint prout et nunc exigunt ut unitos dictae parochiali S.tae Mariae adeo quod dismembratio praedicta siquidem habuit effectum.

Cumque R. Religiosi de anno praedicto 1585 dubitent ab aliquo molestari quasi dicta dismembratione obtinebant a felicis recordationis Sixto Papa Quinto litteras apostolicas functionis dictae unionis at super factum usque dicto anno 1578 seu mandati et confirmando unionem praedictam attento quod dismembratio numquam forsitam fuerat effectuata . 

Romae in monte Quirinali anno Incarnationis Dominicae 1589 pridie Calendas Augusti Pontificatus nostri anno quinto, seu et ad quas etc.

Cumque decesserit praelibatus Sixtus papa Quintus dictis litteris non praesentatis, non executis, et anno 1595 proxime praeterito dubitarent de illarum validitate, ac ne aliqua differentia fieret super executione et praedicta, praedicti R. Religiosi obtinuerunt a S.mo D.no Clemente Papa veteres litteras earum revaliditatem et quod praedicta exequi possent et deberent, et alias prout in eis datis Tusculi anno Incarnationis 1595 nonis 8bris Pontificatus sui quarto, seu et ad quas etc.

Cumque de anno 1595 usque die primo mensis Xbris litterae praedictae Apostolicae tam confirmationis, seu mandati de confirmanda unione praedicta praedicti felicis recordationis Sixti Quinti, quae revalidationis earum, seu mandati quod illae sequentis Sanctissimi D.ni praesentate fuerint Ill.ri et multum D. Vicario Generali Curiae Archiepiscopalis Mediolani, cui directae erant, praefatos R. D.nos Religiosos seu eorum sindicum, et petita fuerit earum executio, et pro ea executione fieri in omnibus prout in eis, et per eas concessae fuerant litterae citationes in forma edicti, quae insinuata fuere M. R. D. Procuratori fiscali Archiepiscopali Mediolani, et de providere alternis tutoribus Clericatum, seu Cappelliniarum uti vacantiumper obitum illius q. Antonii Testae, alias defuncti ante unionem dicti anni 1578, et asserebat illius collationem obtinuisse, et possessionem illius apprehendisse in dicta Ecclesia S.ti Nazarii, et etiam intimatae fuerint cuilibet sua interesse putant per illarum affixionem ad valvas palatii Archiepiscopalis Mediolani et in aliis locis publicis eiusdem Civitatis et alias prout in eis, quod etc.

Cumque in animo dictarum litterarum et etiam ex post servato debito processu et etiam vitatis vitandis ut purificatae fuerint conditiones appositas in dictis litteris apostolicis ut supra praesentatis productis diversa Instrumenta scripturas et iura quod probatum fuit inter alia dictos R. Religiosos esse in possessione dictorum beneficiorum seu cappellaniarum et eorum bonorum, et perceptionis fructuum, reddituum et proventuum et dictam dismembrationem unionis eorumdem numquam sortitam fuisse effectum et dictos R. Religiosos oneribusque incumbentibus dictis beneficiis, seu cappellaniis satisfacent, et redditus dictae parochialis et dictorum beneficiorum unitorum detractis oneribus et aliis detrahendis valorem annuum in dictis litteris expressum non excedere et alias prout in dicto processu et actis quibus, quod etc.

Cumque dum processus praedictus formabatur sese opposuit d.nus R. D. Theoldus et plura contra dictos R.dos Religiosos, et eorum petita dictas litteras praesentatas contradixerit et inter alia docere nisus(?) fuerit, quod dicta asserta dismembratio sortita fuerit effectum pretextu quod dictus R. Bagarottus eundem consenserat et de ea scientia habuisse et quod post dictam unionem fructus dictorum beneficiorum dum disiunctorum(?) non exegerit et quod dicta beneficia post dictam dismembrationem impetrata fuerunt per quemdam D. Honofrium Camporeum et per eum apprehensa illorum possessio, et post eius obitum impetrata per R. Josephum Camporeum eius fratrem uti vacantia per eius obitum, et quod propterea unio praedicta confirmari non possit, et quod eius provisio et collatio ad eius favorem facta per executorem litterarum Apostolicarum ad eius favorem expeditarum et apprehensio provisionis alterius et dictis cappellaniis et alias vacatis per obitum illius q. Antonii teste facta in dicta Ecclesia S. Nazarii seu debitum effectum sortiri debebat quem in omnes opposit dictas contradictiones publicas facere et dictum R. Bagarottum de anno 1584 exegisse fructus anni 1583 maturatos post dictam praesumptam dismembrationem quae facta uno die mense maii anni 1583 et eius haeredes exigisse fructus annorum 1584 et 1581 et successive post eos Dictos R. Religiosos fructus praedictos exegisse, et in possessione bonorum, et propterea dictorum clericatuum seu cappellaniarum perseveravisse et adhuc perseverare, et sic dismembrationem praedictam effectum aliquem sortitam non fuisse, et praetensa provisiones obtentas per illos R. Camporeos in atguo(?) non obesse, ex quo primus Camporeus obtinuerat clericatum seu cappellanias per dictas per ressignationem eamdem factas praedictum R. Bagarottum qui tamen dictas Cappellanias ressignatione non potuit, neque uti unitis, neque uti uti dismembratiae et alterius dictus Honofrius licet diceretur apprehendisse possessionem dictorum Clericatuum, seu Capellaniarum in dicta Ecclesia S.ti Nazarii, tamen suosque aliquos conductores sive reddituarios recognovit nec aliquos fructus apogit(?), nec alios actus fecit propter quos posset possedisse, et R. Josephus eius filius qui illos seu illas obtinuisse videbatur uti vacantes per obitum dicti qu. Honofrii numquam possedisse aliquid illorum adeptus fuit et pretensae litterae aposotlicae quae dicuntur obtentae per dictum multum R. Theoldum fuerunt et sunt obreptitiae et subreptitiae, ex quo nullam penitus mentionem fecerunt dictarum unione, et dictae dismembrationis nec oneris manutenendi Clericum in habitu clericali ut supra nec possessionis nedum triennalis vel duennalis et ultra dictorum R. Religiosorum, quae responsiones difficultates et oppositiones praedictas sustulerant et licet plura alia huic inde desueta et opposita, ac replicata fuerunt, tamen cognita veritate inhitum fuerit pro parte dictorum Religiosorum pro declaratione et confirmatione praedicta obtinenda prout ita citatis citandis et servato debito processu obtenta fuit ab Ill.ri et multum R. D. Bartholomeo Georgio prot.o apostolico Curiae Archiepiscopalis Praedicto Vicario, et sub executore in causa praedicta  deputato causae et partibus praedictis per Ill.mum et M. R. D. Vicarium Generalem Apostolicum delegatum et executorem apostolicum antedictum, illius expedivit id vacari non potuit.

Cumque lata dicta inditia et facta dicta confirmatione Ill.ris M. R. D. Theoldus eidem acquiescere noluierit sed pretendens per eam fuisse gravatam ab ea appellavit et de illius nullitate et iniquitate dixerit coram et apostolico Ill. et multum R. D. Vicario et subexecutore apostolico et appellatio praedicta per eum admissa fuerit si et in quantum de iure etc et praedictus M. R. D. Theoldus vociferat velle causas dictae appellationis et nullitatis dictis prosequi et adhuc litibus et dispendiis molestare et defaticare dictos R. Religiosos et propterea sese interposuerint praedictus Ill.ris et M. R. D. Vicarius et subdelegatus ac subexecutio antedicta qui ex eius officio et pro bono pacis studuerunt partes praedictae ad parcendum laboribus et expensis et ut consulerit earum quieticum ambae religiosae sint et ut earum muneribus incumbere possent et litibus abstinere et eis non vacare ad amicibilem compositionem reducere prout illas reduxit hortando dictum R. Theoldum ut lis et causae praedictae ac appellationis et nullitatis dutiori per eum interpositae a iustitia et confirmatione praedicta et eius presuntis iuribus eadem vellit et ipsos R. Religiosos ut se a dicta molestia et ut attamen redimerent et litibus et expensis parcerent et ut quiete Deo inservire et eorum muneri incedere aliquid eidem solverent pro expensis pendentibus in litteris apostolicis per eam obtentis et in dicta littera, et ita partes praedictae annuentes eius hortationi et compositione praedictae pro bono pacis, et ut supra contentae fuerunt ad compositionem praedictam devenire ut infra videlicet quod dictus M. R. D. Theoldus dictae liti et causae et appellationi et praetensis iuribus cederet ad favorem dictorum R.  Religiosorum et dicti  Religiosi ad sic redimendam a vexatione praedicta et ut pro bono pacis et alias ut supra eidem solverent ducatonos quinquaginta.

 Hinc est quod partes et personaliter constituti coram praefato Ill.ri et multum R. D. Bartholomeo Georgio Protonotario apostolico Vicario et Commissario et subexecutore apostolico antedicto in eius Camera audientiae sita in pallacio Archiepiscopali Mediolani praefatus M. R. D. Theoldus de Theoldis Canonicus praebendarius theologalis ac residens in Ecclesia Collegiata S.ti Jo.Baptistae oppidi Mediolani civis Mediolanensis dictae partis una et R. D. Dom Thomas Vegiolus sindicus et procurator dictorum R. Praepositi et clericorum Ecclesiae et cum quovis praedicta aprte altera.

Sponte etc. et alias omnibus modo etc devenerunt et deveniunt ad infrascriptam compositionem ac pacta et conventiones etiam titulo amicalis compositionis et alias omni meliori modo etc., in qua quidquid, quod praedictus Multum R. D. Theoldus teneat cedere prout ex nunc tenore praesentis Instrumenti et alias omnibus modo etc. cessit et cedit liti et causae praedictae et appellationi et nullitatis dictioni praedictae per eum ut supra interpositae, ac omni iuri et actioni sibi quandolibet competenti et competitare seu ad clericatum et Capellaniam praedictam ac ad bona et iura eiusdem, a quibuslibet iuribus et pratensionibus quae habet et habere potest in et super clericatum, seu beneficio et eius bonis et iuribus, et contra dictos R. Religiosos quovis modo, et hoc ad favorem dictorum R. Religiosorum et dictorum sindici ibidem praesentis etc. et Multum R. D. Thomas nomine dictorum R.rum Religiosorum contemplationi dictae cessationis et pro bono pacis et ad sic redimendo a vexatione et alias ut supra eidem M. R. D. Theoldo solverant et solvunt, ac tradiderant et tradunt ducatonos quiquaginta argenteos, stampae Mediolani, quos praefatus M. R. D. Theoldus ad petitionem praedicti R. Vegiolo sindici antedicti ibidem praesentis etc. contentus et confessus fuit etc. habuisse ac accepisse ibidem presentialiter et in praesentia etc. A praefato R. Vegiolo sindico antedicto ibidem presentialiter ac dante etc et solvente etc. ibidem presentialiter et in praesentia dictos ducatonos argenteos quinquaginta stampae Mediolani.

Quae sunt pro plena et completa solutione et integra satisfactione compositioni et redemptioni praedictorum et pro omni et toto eo ut supra et prout infra.

Renuntiando etc.

Quare etc.

Quae omnia etc.

Insuper praedicti iuraverunt posita manu ad pectus more religiosorum habere ratum et non contravenire etc. sub etc.

Quae omnia facta fuerunt semper praesente audiente et intelligente praefatuo M. R. D. Bartholomeo Georgio prothonotario apostolico ac Vicario et subexecutore antedicto pro tribunali sedente super quadam cathedra posita un Camera audientiae sitae ut supra quem locum et quam cathedram elexit et eligit pro suis loco et tribunali idoneis pro infrascriptis peragen. Praedicta omnia et singula laudante et approbante, et super eis decretis et auctoritatem suam et eius officiis interponens et praedicta laudantis et approbantis cum decreto quod quovis nullo unquam tempore contraveniri possit etc. nec debeat reservata etiam facultate dictis partibus et utrique earum obtinendi as.ta(?) sive apostolica vel a quocumque alio superiore facultatem habente quantum opus sit, et non alias, aliter, nec alio modo praedictorum omnium et singulorum confirmationes et appellationes etc.

De his praedictis rogatum fuit praesens Jo.Jacobum Regrettum et Jo.Petrum Cellam ambos Curiae Archiepiscopalis Mediolani Notarios et quemlibet unam insolidum etc.

Actum in Camera audientiae praedicta sita in pallacio Archiepiscopali Mediolani.

Praesentibus Michaele Cinitello fg. Jo.Pauli P. N. P. S. Andreae ad Pusterlam Novam Mediolani, Paulo Hieronimo Pallacio fg. Jo.Baptistae P. O. P. S. Stephanini in Bragondia Mediolani notis et R. D. Jo de Mantellis fg. Baptistae familiare praedicti multum R. D. Vicarii, testibus idoneis ad praemissa adhibitis, vocatis et rogatis etc.
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Mil. 1338 B

Sentenza di Monsignor Mora in favore dei Somaschi contro i Confratelli di S. Nazaro.

……..

P.a che la novità procede che nella Città di Milano per X, 20, 30, 40 e più anni continui e per tanto tempo et non vi è motivo in contrario con mutamenti per la vita frugale si è sempre inteso et di presente s’intenderesti gli emolumenti che si danno quando gli defunti sono della sua Parrochia dentro la quale morono et si sepeliscono, et la Messa quando sono d’una Parrochia et si sepeliscono in un’altra di modo che tanto dice quanto dici over gli emolumenti quando il defonto è dell’istessa Parrochia nella quale si è sepolto et quando è d’una Parrochia e si è sepolto in un’altra tanto è dar quarta quanto è dir la Mità delli emolumenti et ut.

Item che l’usanza fu et è che per X, 20, 30, 40 e più anni continui et per tanto tempo che non ci manca in contrario nella Città di Milano si è osservato sempre e di presente si osserva che portandosi alcun defunto et messa nella sua Parrochia in onore de Confrat Scolari Disciplini simil dentro alla sua Parrochia tutti gli emolumenti tanto del funerale quanto ancora delle offerte sono pigliadi et si piglian dal Curato di detta Parrochia et non dalli Scolari o Confratrelli overo disciplini di detto oratorio né a essi se ne lascia parte alcunaet hoc.

Item che la novità fu et è che per X, 20, 30, 40 e più anni continui e per tanto tempo che non vi è nulla in contrario nella detta Città di Milano si è sempre osservato e di presente si osserva che per landri(?) alcun defonto d’altra Parrochia in alcun oratorio d’altra Parrochia Confratelli, scolari, disciplini et altri si è diviso e si divide la ciera del funerale tra il Curato della Parrochia del defunto e quella della Parrochia dove è situato l’oratorio ne ve ne è lasciato o lascia a contributi parte alcuna alli Confratelli di detto oratorio et all’oratorio et facendosi o celebrandosi alcuni officii come 3°, 30° et 7° si sono divisi e si dividono tra gli curati di detto defonto et della Parrochia dove è situato detto oratorio de scollari Confratelli o disciplini per metà gli emolumenti della cera e non ne è stato e non se ne lascia parte alcuna al oratorio a Confratelli o disciplini et hoc.

Item che li pro Coci(?) gli sostemono(?) e lo sano perché le hanno riduto et Messe due da suoi Vecchi et maggiori et antenati col denaro de l’accordo(?) et messe due dalli suoi antinati et maggiori se non ci fosse memoria dal priore dell’onoranza di detta Con. Et hoc.

Item quod d. predicatus fuit publica voce fatendum et quod publicumet notorium………………..

Item che per esser così la verità essendo state differenze tra la Parrochiale di S. Maria secreta di Milano suoi Rettori o Preti della Congregatione Somascha et detti scolario Confratelli dellìoratorio di S. Geronimo o S. Nazzaro è stato pronunciato da Mons. Mora all’hora Vicario in favore di detta Parrochiale et suoi Rettori officenti Preti della Congregatione Somascha come nella sentenza che si dà da essibirsi, et riconoscersi dalli Testimonii.
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Mediolanensis iurium paroch. Contra confratres S. Hieronimi in Ecclesia S. Nazarii.

Mediolanensium iurium Parochialium

R. Pr. Sanctus Carolus dum erat Archiepiscopus Mediolani autoritate sua ordinaria et vigore litterarum ad infrascripta et similia peragenda eidem Archiepiscopo concessarum anno 1578 ex iustis causis expressis parochiale beneficium S.ti Nazarii ad Petram Sanctam cum omni iure parochiali servitii et residentiae, vero cum universis eius bonis, redditibus, iuribus et proventibus dempta tamen Ecclesia ipsa S.ti Nazarii et aedificiis desuper, et subtus eam, alicui Confraternitati, vel alio pio loco ab ipso Archiepiscopo pro eius libito concedente et assignate, et sine tamen semper praeiudicio Cappellaniarum in ea Ecclesia fundatarum, vel aliter existentium, ac aliarum quarumcumque obligationum de Missis celebrandis ex ligatis et aliis dispositionibus etc. perpetuo transtulit ad ecclesiam Parochialem Sanctae Mariae Secretae, ut latius in instrumento translationis.

Post haec dictus Sanctus Carolus ut cultus diurnus in dicta Ecclesia S. Nazarii conservaretur, Cappellaniisque cum legatis in eis institutis congrue satisfiat providere volens, eadem auctoritate praedictam parochialem S.ti Nazarii ad Petram Sanctam cum suis aedibus et aedificiis, omnique Ecclesiae et aedium praedictorum regimine et administratione, ab omni superioritate, praeminenti er prerogativa Rectoris pro tempore existentis dictae Parochialis S.tae Mariae Secretae, praeterquam a quarta, quae funeralium dicitur eidem Parochiali Ecclesiae S.tae Mariae de iure debito liberas immunes, et exemptas fecit et sine praeiudicio Cappellaniarum et Legatorum, aliorumque honorum et onerum in eadem Ecclesia S.ti Nazarii fundatorum vel aliter existentium et quae pro tempore existere possint arbitrio, et successorum suorum ut magis expediens videbatur vel in eadem Ecclesia adimplendorum, vel in aliam Ecclesiam transferendorum, Confraternitati S.ti Hieronimi perpetuo dedit, concessit, et assignavit, ut latius in alio instrumento.

His peractis cum Parochus Ecclesiae S.ta Mariae Secretae praetenderet omnia emolumenta funeralium defunctorum sepeliendorum in dicta Ecclesia, seu oratorii S.ti Nazarii siti intra limites dictae Parochialis ad ipsum spectare  si defuncti sunt eiusdem Parochiae, si vero sunt alterius Parochiae dicta emolumenta esse pro medietate dividenda inter unam et aliam Parochiam, orta fuit lis super praemissis, et controversia de anno.

Coram D.no Mora Vicario generali Mediolani, qui auditis partibus et procuratoribus hunc inde in contradictorio, per suam deffinitivam sententiam declaravit Ecclesiam Praedictam S.ti Nazarii ad Petram Sanctam no(?)stiosa Parochialem, et dictis Priori et Scolaribus non licuisse, neque licere in dicta Ecclesia munera aliqua Parochialia exerceri facere et ut obventiones omnes et emolumenta Funeralium quae fieri contigeret in praedicta Ecclesia seu oratorio proriis familiis, seu personis quae ibi de iure, vel antiqua et legitima consuetudine sepelire petieverint, spectent et pertineant praefato curato S.tae Mariae Secretae reducta ea portione quam ipse Curatus pro sua pietate erga dictam Ecclesiam seu oratorium eidem relinquere voluisset.

Sed quoniam non obstante dicta sententia praedicti Scolares non vocato Parrocho dictae S.tae Mariae Secretae et ipso inscio in dicta eorum Ecclesia cadavera defunctorum, tam de Parochialis quam alterius Parochialis sepeliebant, et alias functiones Parochiales peragi et celebrari faciebant non relicta, non data dicta emolumenta ad Parochialem praedictam spectantia et pertinentia tam ratione Curae quam sepulturae ipsa emolumenta praedicta scolares usurpabant et indebite detinebant. Fuit demum mota lis et controversia inter dictas partes de anno 1618. Coram vicario Civili Mediolani et pro parte Parrochi dictae Ecclesiae S.tae Mariae Secretae praemissis narratis petitam declarari ad dictos Scolares non spectavisse, neque spectare quartamomnium, et quorumcumque funeralium dictae ecclesiae S.ti Nazarii alias Parochialem, sed eam spectasse et pertineret ad dictam Ecclesiam S.tae Mariae Secretae, tam ratione Parochialis quam sepulturae, nec posse in posterum aliquas functiones parochiales exercere in dicta Ecclesia S.ti Nazarii, nisi de licentia ipsius Curati S.tae Mariae Secretae. Ulterius iustitiae declarari praedicti scolares teneri restituendi omnia per eos usurpata ratione dictae quartae dicto parrocho, ut in petitione de qua in processu de Partibus.

Praedictus enim Vucarius civilis visis universis, et auditis partibus per suam deffinitivam sententiam declaravit ad pradictos scolares S.ti Nazarii non spectasse, nec pertinuisse, nec spectare et pertinere quartam omnium, et quorumcumque funeralium supra in petitione consentorum et etiam respectu defunctorum alterius Parochiae sepeliendorum, ac officiorum a mortuis celebrandorum respective in dicta Ecclesia S. Nazarii, sed spectasse et pertinuisse, aspectare et pertinere ad dictam parochialem Ecclesiam S.tae Mariae Secretae, nec posse in posterum praedictis scolaris exerceri facere aliquas functiones parochiales in dicta Ecclesia S.ti Nazarii nisi cum interventu dicti Curati S.tae Mariae Secretae, aut de eius licentia, ipsosque scolares teneri et obligatos esse restituere omnia, et quaecumque emolumenta funeralium, officiorum, et anniversariorum et emolumentorum parochialium ab eis quovis modo hactenus percepta eidem parochiali Ecclesiae S.tae Mariae Secretae restituere et relaxare, prout restitus mandavit, ut in Sententia quae in gradu appellationis a Domino Jo.Fran.co Cancellario ordinario et et iudice delegato Apostolico congirmata fuit ut in alia sententia.

Causa autem in 3.a sei in 4.a instantia in Rota coram R. P. R. Merlino introducta, et dum pro parte parochiali Sanctae Mariae Secretae instabatur pro discussione super meritis causae et bono iure, pars adversa institit praesens sicuti super manutentione, et obtinuit subscribi dubium, cui sit dandum mandatum de manutinendo. Quo discusso die 14 Martii 1622 D.ni resolverunt, mandatum de manutinendo in quasi possessione quarti funeralium ratione sepulturae denegandum esse Parrocho S.tae Mariae Secretae et concedendum esse Ecclesiae S.ti Nazarii. Ratio denegationis, quia Parochus S.tae Mariae Secretae ne dum probavit ullam eius quasi possessionem, sed etiam quia apertissimis verbis dicti libelli contra dictos Confratres porret fassus fuit hanc quasi possessionem esse penes eosdem Confratres.

Nec mirum visum fuit eidem Parroco suffragari, quo ipsi pro hac quarta funeralium tamquam super iure Parochiali percipiendi intra fines eius Parochiae habere assistentia iuris, quia dicta iuris assistentia in iudicio retinendi summarium sola sufficeret si versaremur in iurisdictionalibus, sed in aliis causis non iurisdictionalibus dictum fuit Rotam numquam consuevisse ex sola iuris assistentia manutentionem impartiri, ultra quod dicta assistentia iuris prodesse nullo modo potest dicto Parocho ad effectum manutentionis, cum ex dicta ipsius confessione constit de possessione adversariorum.

Ratio vero concessionis manutentionis dictae ecclesiae S.ti Nazarii fuit quia ex testibus pro illa examinatis, et ex dicta confessione Parochi liquet undequaque de dictae Ecclesiae quasi possessione, Parochus enim instetit restitui hanc emolumentorum sepulturae perceptionem per necessarium antecedens fatetur quasi possessionem esse penes Confratres a quibus illam vindicare nititur.

Nec obstare dictum fuit in dicta Confessione dicatur quod indebite fuit percepta et usurpata dicta quarta funeralis a dictis Confratribus, quia reiicitur illa mala qualitas usurpationis, et remanet sufficienter et nitida possessio, quae etiam si esset vitiosa attamen sufficeret, quia agitur in possessorio summariss.o retinere in quo attenditur solus status, et detentio facti, nec opus est iustificare possessionem, et proinde etiam datur spoliatori.

Minusque obstare visum fuit quod dicta Confraternitas uti laicalis videretur incapax Ecclesiae emolumentorum, quia ultra quod Confratres illi Ecclesiae haec emolumenta non in proprios usus sed in utilitatem Ecclesiae et Dei cultum eroganda, et manutentio non Confratribus, sed Ecclesiae S.ti Nazarii conceditur, quae quidem Ecclesia licet non sit Parochialis, capax tamen est vel ex consuetudine, vel Archiepiscopi auctoritate habendi cemeterii et ius sepeliendi.

Ad consuetudinem per nos allegata, fuit dictum non officere, tum quia respicit petitorium, tum etiam quia per testes Ecclesiae S. Nazarii fuit contrarium probatum, deponunt enim de visu, et de certa scientia, et de interventu humationi defunctorum factae in dicta Ecclesia S.ti Nazarii et deponunt de divisione emolumentorum equaliter inter Confratres et Rectores Ecclesiae sub cuius parochia humatus decesserat, et de divisione facta inter dictos Confratres et Curatum S.tae Mariae Secretae ob humationem cadaverum in eadem Ecclesia S.ti Nazarii.

Itaque dictum fuit non obstare quod Sanctus Carolus in concessione dictae Ecclesiae S.ti Nazarii dictis Confratribus factae, illam et illos exemerit a quacumque superioritate preterquam a quarta quae funeralium dicitur, quae debetur Parocho ratione curae ut puta si sepelatur in Ecclesia S.ti Nazarii aliquis de Parochia S.tae Mariae, haec enim non denegatur a Confratribus saltem pro medietate, et de hac intellexerit fortasse Sanctus Carolus  in illa exceptione, praeterquam a quarta funeralium, sed agitur de quarta quae debetur sepulturae de qua deponunt Testes, quod semper fuit percepta pro medietatea Confratribus S.ti Nazarii relicta alia medietate Curato de cuius parochia erat qui sepeliebatur in Ecclesia S.ti Nazarii.

His actis terminatum fuit possessorium, et cum hodie ad petitorium , et bonumius deventum sitet Curati dictae Parochialis Ecclesiae S.tae Mariae Secretae praetendant ut in principio dixi omnia emolumenta funeralium humatorum sepeliendorum in dicta Ecclesia seu oratorio S.ti Nazarii ad ipsos spectare si humati sunt eiusdem Parochiae S.tae Mariae, si vero sunt alterius Parochiae dicta emolumenta esse pro medietate dividenda inter unam et aliam Parochiam, et ut pro quarta funerali intelligatur omnia emolumenta quando defuncti sunt eiusdem Parochiae, et illorum medietas quando sunt alterius Parochiae et ita continue etiam ab immemorabili tempore in Civitate Mediolani semper tentum et observatum, et de praesenti teneri et observari, sed viso processu de partibus et omnibus actis et scripturis, ac probationibus transmissis, et in rota transportatis in eis non reperitur probatam intentionem dictorum Curatorum Sanctae Mariae Secretae, imo ut Rota dicit in dicta decisione probatur contrarium observatum fuisse in casu nostro scilicet emolumenta funeralium humatorum a dicta Ecclesia S.ti Nazarii fuisse equaliter divisa inter Parochum humatorem et eandem Ecclesiam S.ti Nazarii et quidem per quinque testes deponentes de visu, et de certa scientia, et pluribus vicibus, ac interventu humationi defunctorum factae in dicta Ecclesia S.ti Nazarii, quae quidem probatio non tollitur per probationem factam pro parte Parochi Ecclesiae S.tae  Mariae Secretae per quatuor Testes Parochos diversarum Ecclesiarum Parrochialium eiusdem Civitatis, qui deponunt tantum de ecclesiis, vel oratoriis Confratrum sitorum intra limites eorum Parochialium sitis, quando in dictis Ecclesiis, vel oratoriis Confratrum humantur cadavera eius Parochiae emolumenta omnia percepisse, et alterius Parochiae, cum ea emolumenta dividere, exclusa ab eis Ecclesia seu oratorio Confratrum, et videntur certomodo interessati, quia si aliter deponerent sibi ipsis, et eorum Parochialibus Ecclesiis praeiudicium inferrentur.

Ad fundandam igitur melius intentionem dictae Parochiali Ecclesiae super praemissis fuerunt formati et producti articuli puorum copia datur et facta instantia pro illorum admissione et pro remissoria ad effectum examinandi in partibus, Pars adversa allegat non posse concedi remissoria stante publicatione dictorum testium in partibus examinatorum pro parte dicti Curati, petita et obtenta et propterea obtentum fuit dubium super illius concessione, et creditur sustineri posse ad favorem dicti Curati resolvendum, cum dictus Curatus sit actor, habeat pro se duas sententias conformes, imo tres, computata illa Domini Moroni anni …. Cuius originali non repertum fuit in Archivium, Pars adversa possideat, et materia sit relevans, cum contineat id quod controvertitur, ut ex eius lectura patet.

Nec obstare videtur dicta asserta Testium in partibus examinatorum publicatio, tum quia petita fuit a procuratore qui non potuit ecclesiae praeiudicare, nec prolationibus renunciare, tum etiam maior pars dictae materiae non fuit in partibus articula aut in specie non fuit articulatum; quod in Curia Mediolani pro quarta funeralium intelligitur omnia emolumenta quando humatur est illius Parochiae, et medietas quando est alterius Parochiae, alias cessante dicta probatione intelligentia, et consuetudine pro quarta intelligitur portio quae datur Ecclesiae vel ratione parochialis vel ratione sepulturae.

Horatius Cultellus

MDCXXI (?)

Mediolanensium iurium parochialium

Pro RR. Curatis S.tae Mariae Secretae

Contra Confratres S.ti Hieronimi in Ecclesia S.ti Nazarii

Discursus facti.
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Fede di P. Terzano Andrea Preposito dell’adempimento del Legato Angela Corni, 28.5.1597.

1597 adì mercore 28 di Maggio in Milano.

Facciamo ampla et indubitata fede, Noi Don Andrea Terzano preposito di chierici regulari dela religione di Somasca, di Pavia, che stiamo nella chiesa collegiata di S.ta Maria Secreta di questa città di Milano, et Don AntonioCrema, parochiano di detta chiesa, et uno di detti chierici regulari habitante in detto collegio sì come per l’information havute dalli Padri et anco di propria scientia per rispetto di noi parrochiano come per anni tre continui è stata celebrata in detta chiesa di S.ta Maria Secreta ogni giorno una Messa per li sacerdoti nostri che hanno dimorato in detto collegio et celebrato in detta chiesa per exegutione et satifatione del legato per la quondam Angela de Cumis nel suo Instrum.to di codicillo rogato per mano di publico nodaro quale aprovò il suo herede a far celebrar la detta messa quotidiana per anni tre in detta chiesa et ha da pagar per la elemosina ali detti padri libre cinquecento quaranta Imperiali; et per far fede della verità habbiamo fatto far la presente la quale serà firmata et sottoscritta di nostra propria mano di noi sopradetti Preposito et parochiano et sigillata con il proprio et solito sigillo del detto nostro Collegio.

Jo Don Andrea Terzano Preposito ut supra affermo ita esse.

Jo Don Antonio Crema Curato di S.ta Maria Segreta affermo come di sopra.
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Facoltà di acquistare concessa da Filippo III, 19.12.1597.

Philippus Dei gratia Hispaniarum utriusque Siciliae Rex et Mediolani  Dux Nomine Praepositi et Clericorum Divae Mariae Secretae huius civitatis datae nobis fuerunt preces sequentes, videlicet:

Pat.me Rex, Praepositus et Clerici Regulares Congregationis Somaschae degentes in aedibus seu eorum monasterio Ecclesiae S.tae Mariae Secretae Mediolani fide moti et apud Deum pro eo oralo(?) res vellent de pecuniis dicti eorum monasterii et nomine eiusdem monasterii et ecclesiae acquirere immobilia tam in prasenti civitate quam quam in Ducatu prout expedivit pro summa librarum duarum millium imperialium et quamvis putet id iure sibi licere absque alia dispensatione M. V. stante maxime dicto eorum monasterio posito in praesenti civitate Mediolani, nihilominus maiori cautela; et ut cesset omnia molestia, quae quandoque eis et aliis contrahentibus cum eis; et notariis, qui instrumenta rogabunt inferri possit in spe sic ob dispositionem novarum constitutionum in tit.o de poenis SS. Collegii ad M. V. conlugiunt(?) humiliter deprecando dignetur suis litteris rog. Patentibus decernere  et dispensare ipsos Praepositum et clericos dictae Congregationis posse tuto et valide acquirere a quibusvis subditis M. V. et tam in praesenti civitate Mediolani quam eiusdem ducatus prout experierit; ut eis licere impune dictis R.dis Religiosis vendere cum dominis et possessionis translatione qualibet bona immobilia et sub quibusvis coherentiis et quibuscumque locis praesentis civitatis et ducatus existentia pro summa dictarum librarum duarum millia imperialium et non posse ullo tempore a quovis contraveniri protestu dictae Constitutionis et seu aliorum quorumcumque ordinum prohibentium eisque obstantibus quibus M. V. derogare dignetur, et itaque. Quibus consideratis per has nostras concedimus et dispensamus, ut possint supplicantes tuto et valide acquirere in hoc nostro Mediolani dominio bona stabilia pro summa inibus expressa, non obstante quod transferantur de suppositis in non (… )sitos eis tamen cum onere suo transeuntibus, sine praeiudicio ( ….. ) tertii et fori declinatione, quibus derogare non intendimus ( dece )rnentes quemlibet idoneum notarium opportuna superinde instru(men)ta conficere, pronotarioque et testes impune eis interesse posse: ( … 9atis in precibus contrarium disponentibus non attentis, quibus ( … ) tantum in parte derogamus. In quorum fidem praesentes sigillo nostro ( … )itas fieri et instrumenta registrari iussimus.

Datum Mediolani die XIX Xbris MDXCVII.
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Ricorso dei Padri di S. Maria Segreta all’Arcivescovo, 22.11.1600

Milano, Ambrosiana, G, 187, inf. ( pag. 103 )

Ill.me ac R.me Domine, ( card. Federico )

Omnes fere sacerdotes religiosi Congregationis Somaschae, qui nunc commorantur in collegio S. Mariae Secretae Mediolani, qui seipsos prodere sine sine Sacramenti contemptu non possunt, totis animis opem tuam implorant. Nam cum multis iam annis, tum vero his proximis acerbiorem vitam degunt, quam si tyrannica Turcarum dominatione opprimerentur. Id quod cum pro humana infirmitate apud Superiores suos conqueruntur vel levissime, illico in carcere solatii gratia recipiuntur, his verborum decipulis investiti: Vis petere Romam?Ergo habes pecuniam, habes? Ergo es proprietarius; ergo puniendus es, et in carcerem compellendus. Heu infelices superiores miserri is inferioribus miseriores, qui non cogitant se in Bullam Coenae Domini, animo constanti, incidisse. Quod si aliquando, ab pietatis memoriam, aliquem nos consolandos mittunt visitattorem quem diligunt? Quempiam videlicet iisdem ipsis superioribus qui, non nos calamitatibus levet, sed gravioribus premat, non operiat, sed diripiat, non vestiat, sed denudet, non consoletur, sed dolo et miseranda derisione in summam animi miseriam praecipitet. Cum vero aliquis subditorum sacerdotum, quam a suis superioribus obtinere nequit, canonicam facultatem aliunde consecutus, ad Urbem istuc itineri se committit, inter se convenerunt superiores, ut ubicumque ille sit, vel in ipsa Urbe Roma, tutissimo universi orbis asylo, reiciendus, constringendus, in carcerem detrudendus tamquam exsecrabilis et fugitivus curetur. Quamobrem nos miseri sacerdotes, omni animi pietate, rogamus, oramus, obsecramus te Ill.me ac R.me  Domine, pauperum, praesertim religiosorum patronum piissimum, ut amplissima tua aucthoritate nos e tot tantisque, multis ab hinc annis, opprimentibus calamitatibus aliquando tamen eripias, atque aliquem visitatorem apostolicum a Summo Pontifice mittendum ad nos consolandos cures, quem et aliquem Patrem Jesuitam esse amaremus, qui ingentes et perpetuos in nos superiorum nostrorum impetus cognoscat, ut ex eorum tyrannica et turcica gubernatione aliquando erumpamus, sicut Deus liberavit populum suum de manu Pharaonis. In quod Deo fore gratissimum opus valde confidimus. Nos vero miserrimi, et humillimi, et devotissimi servi tui, pro tanto et tam ingenti beneficio animarum nostrarum, tota vita, D. O. M. obsecrare pro tua summa felicitate, numquam desistemus.

Datum Mediolani die 22 XI 1600

Ill.mae et R.mae Dominationi tuae

Humillimi et dev.mi servi tui sacerdotes subditi plerique religiosi Congr. Som. in collegio S. Mariae Segretae Mediolani.
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Visita arcivescovile alla parrocchia, 3.12.1602

Arch. Curia Arciv. Milano, Monumenta, 284, vol. 1

Die martis 3 XII 1602

Visitatio paroch. S. Mariae Secretae.

Iussit R.do Parocho uti diligenter pro habenda fundatione capellae S. Ambrosii, et alias scripturas pertinentes ad dictam capellam, ad quam tenetur quotidie celebrari facere consortium misericordiae ex legato qu. Jacobi Vergae.

Iussit quoque vocari ad eumdem R.mum D.nos Deputatos capellae S. Mariae dictae della Piscina et Mag. D. Jo.Baptistam Meltium priorem.

Iussit quoque exiberi scripturas obligationis duarum missarum quotidianarum.

Item iussit Baptistam Robeccum priorem scholae SS. Sacram. in dicta Ecclesia ereptae et Jo.Baptistam de Ripa thesarium vocari ad eumdem R.um ad effectum ut parentur necessaria et maxime mensa saltem lignea super altare et ad eam celebrari quotidie missa ex devotione scholae.

Habet necessaria.

Sacristia admodum parva et obscura.

Item in q. s. fol.s inter caetera est ut infra.

1602 die martis 3 Xmbris

Visitatio Parrochialis Ecclesiae S. Mariae Secretae

Iussit etc. eaque obscura.
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Legato Piantanida ( con i pauperes S. Martini ), 28.4.1605.

Adì 28 Aprile 1605

Pateat universis et singulis presentes inspecturis in testamento condito per n. q. Felicem Plantanidam  per me infrascriptum rogato die 28 aprilis 1605 in quo heredem universalem instituit Fran.m de Plantanidis eius fratrem, et post illius mortem ipsius Fran.ci substituit diversos ut in eo, inter alia legata, adesse quatuor legata 1, 2, 3, 5 tenorum sequentium, videlicet:

Ponantur p.m, 2m, 3m et 5m legata: quod quidem testamentum est cum institutione et heredis et aliis in similibus apponi solitis et consuetis:

Item volo quod cadaver meum sepeliatur in Ecclesia S.tae Mariae Secretae Mediolani et in sepulcro proprio R.rum Patrum dictae Ecclesiae in quo solent sepeliri benefactores dictae ecclesiae, et in funerali faciendo volo quod tantum interveniant praedicti Praesbiteri sexdecim, cum sexdecim R.di Fratribus Monasterii Fratrum Scholae S.tae Mariae Carmelitarum Mediolani, et octo pauperes S.ti Martini omnibus cum suis cerreis secundum qualitatem meam.

Item lego praedictis R.dis Patribus Sanctae Mariae Secretae Mediolani aureos duodecim aliter sex imper. Pro singulo aureo dandos per infrascriptum haeredem, et seu substitutos meos statim post obitum meum, cum onere celebrandi prout eos aggravo in prima vel saltem in secunda hebdomada post dictum obitum meum ad celebrandum vel celebrarri faciendum in dicta Ecclesia Divae Mariae tria offitia a mortuis cum missis ducentibus et missa magna pro singulo in cantu apparata, ac cum cerreis et necessariis et hoc pro anima mea et in remissionem peccatorum meorum.

Item lego praedictis R.dis Patribus S.tae Mariae Secretae ut supra post mortem infrascripti fratris mei tantum et non istius ut infra medietatem pro indiviso illius ( … ) communis et indivisi cum dicto et infrascripto Fran.co Plantanida fratre et herede meo sito in dictis P. C. P. S. Thomae in Terra Amara Mediolani ( … ) no toto sed.ne de prasenti ego testator et dictus Fran.cus frater meus habi( … ) et in communionem vitam duximus, cum onere celebrandi prout illos ( .. ) eorum conscientia expresse aggravo ad celebrandum et celebrari faciendi ( post ) decessum dicti fratris mei ut supra et infra tantam quantitatem missarum ( … ) vis omni anno neque in perpetuum quantum importatibit fictum ex dicta ( med )ietate dicti sed.ni deductis deducendis proveniendum et exigendum, cum aucto ( ….. ) e illam medietatem sed.nis vendendi,  et alienare possendi mortuo ( fratre ) meo et non aliter et ubi et casu quo medietas ipsa alienari ( conti )ngat per ipsos R.dos Patres, eos tali in casu aggravo ad statim ( reim )plicandum praetrium in aliqua proprietate idonea quae faciat fructus ( und )e importantia talium fructuum celebrandi prout illos aggravo ut supra ( … ) ut supra ad celebrandum seu celebrari faciendum tantam quantitatem Mis( sarum ) a mortuis quantum importabit dicta fructuum quantitas omni anno in perpetuum ut supra et prout supra et hoc pro anima mea et defunctorum meorum. In quo quidem legato nolo dictos R.dos Patres succedere posse, ( … ) tantum succedat post mortem dicti Fran.ci fratris mei, et non convivente ( qu )ia durante vita eiusdem fratris mei nolo quod dicti Patres quicquam ( praeten )dere possint in dicta medietate, sed eo fratre meo decfuncto tunc volo ipsos R.dos Patres posse succedere, et quod succedant in dicto praesenti Legato eo modo quo supra dictum est, et non aliter, cum aliter etc.

Item lego dictis R.dis Patribus S.tae Mariae Secretae ultra praedicta aureos quindecim a libris sex pro singulo et totidem R.dis Fratribus S.tae Mariae Carmelitarum, eisdem et utrique eorum dandos et solvendos per dictos haeredes et seu substitutos meos termino trium mensium post obitum meum, cum onere tamen quod Patres ipsi ac fratres teneantur prou eos videretur, aggravo ad quamcitius fieri potest celebrandis et celebrari faciendum in dictis eorum Ecclesiis offitia quindecim a mortuisper singula Ecclesia diversis tamen diebus pro anima mea et in remissionem peccatorum meorum.
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Procura in P. Bartolomeo Brocco ad esigere un credito dall’eredità di P. Cerro, 7.4.1606

Reperitur in Imbreviaturis Instrumentorum rogatorum per me infrascriptum interesse inter alia infrascripta scriptura, videlicet:

In nomine Domini. Amen. Anno a Nativitate eiusdem millesimo sexecentesimo sexto Indictione quarta die Veneris septimo mensis Aprilis.

Reverendus Pater Don Thomas Vigiolus Vicepraepositus Ecclesiae sanctae Mariae Secretae Mediolani fil. quon. Jo.Andreae professus Congregationis Somaschae alias S.ti Maioli Papiae in dicto Collegio S.tae Mariae Secretae Mediolani habitans uti procurator constitutus R.di Patris Don Bartholomei Cerri Mediolanensis professi Congregationis praedictae de praesenti commorantis in Collegio S.ti Blasii in Monte Citorio Almae Urbis Romae ad haec et alia specialiter constitutus per Instrumentum procurae specialis superinde confectum per Jo.Baptistam de Octavianis Romanum civem, causarumque Curiae Capitolini notarium publicum sub die decimo tertio mensis martii habens potestatem substituendi ut apparet ex eo instrumento ibique ostenso, ac exhibito  per R.dum constituentem in publicam et authenticam formam coram me notario ac testibus et pronotariis infrascriptis:

Voluntarie et omnibus modo etc

Fecit et substituit etc

Suum et dicti R.di procuratoris D. Bartholomei Cerro Mediolanensis professi ut supra procuratorem  etc. substitutum R.dum Patrem d. Bartholomeum Broccum rectorem Accademiae Somaschae districtus Bergami.

Ad procuratorio nomine quosdam spetialiter et expresse ipsius substituentis modo et nomine quosdam petendum exigendum recipiendum et recuperandum, ac habuisse et recepisse confitendum ag haeredibus et superinde haereditate et bonis q. Sap.tis J. C. Collegiati Anibalis Cerri patris dicti Bartholomei principalis ut supra vel ab aliis quibus opus fuerit annua scuta viginti quinque per ipsum Bartholomeum Cerrum post obitum dicti eius patris sibi reservato in donatione per ipsum R.dum d Cerrum aliter facta domino q. J. C. Anibali eius patri de anno 1601 praeteriti et rogati per publicum Mediolani notarium seu etc. ad quod etc. nec non et annua scuta decem per dictum eius patrem sibi relicta, et quosque illorum terminos decursos et non solutos et etiam in futurum quomodolibet decurendos maturandos, ac etiam debendos vigore dicti legati paterni nec non etiam alia scuta centum per dictum J. C. Anibalem patrem dicti R.di d. Bartholomei eidem R.do d. Bartholomeo relicta pro una vice tantum in eiusdem Anibalis testamento.

Item ad faciendum etc. quasque confessiones quietationes et liberationes et cuique solventi, seu solvere volenti etc. de et per dictis pecuniis ut supra debitis et debendis ac dicto procuratori ut supra constituto cum permissione dandis et solvendis et hoc interveniente tamen reali confitendorum numeratione etc. non aliter etc. 

Et inde, etc.

Item ad omnes causas etc.

Et generaliter etc.

Dans etc.

Promittens etc. 

Et volens etc.

Et de praedictis etc.

Actum in studio domus habitationis haeredum q. Alexandri Ferrarii olim Causidici Collegiati Madiolani sito in P. V. P. S.tae Mariae Secretae Mediolani, praesentibus Carolo Fran.co Ferrario fg. dicti Causidici Alexandri ac Jo.Ambrosio Magnago fil. q. Jo. Antonii, ambobus dictae Portae et Parrochiae Mediolani pronotariis etc.

Testes: Jo. Baptista Moresinus fil. q. Jo. Jacobi, Jo.Baptista Arimoldus filius notarii Pauli, Hieronimus Dunerius fg. Ambrosi, omnes P. V. P. S.tae Mariae Secretae Mediolani omnes noti et idonei eEgo Antonius Rubeus fg. Antonii olim Jurisqti P. N. P. S.ti Domini ad Matium Mediolani publicus imperiali auctoritate Mediolani notarius suprascriptus Instrumentum substitutionis procuratoris rogatus pro fide subscripsi.
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Cidicilli di Eleonora Porra in cui lascia di essere sepolta in S. Maria Segreta ( con accompagnamento di orfani ), 6..7.1606.

In nomine Domin. Anno a Nativitate eiusdem millesimo sexcentesimo sexto Indictione quarta die Jovis mensis Julii.

Cum ego Eleonora de Porris fil. q. Jo.Petri P. N. P. S. Martini ad Nubigiam Mediolani, sana Dei gratia mente et intelectu, licet corpore languens, in mense Maii proxime praterito meum condiderim testamentum nuncupativum, in quo haeredes meos universales institui Antonium Galganettum maritum meum, et Petrum Antonium Gurbium filium meum susceptum eo Jo.Baptista Curtio primo marito meo aliaque legata et ordinationes fecerim prout plenius constat in instrumento rogato per Leonardum Zucchinellum Causidicum et publicum Mediolani Notarium. Cumque voluntas hominis sit ambulatoria usque ad mortem, et in mentem nova semper addantur, idcirco ego Eleonora scripta praesentes codicillos condere procuravi et procuro: quamquidem meam ultimam voluntatem et dispositionem volo valere iure codicillorum et cuiuslibet alterius voluntatis qua melius et efficacius valere et tenere potest, et et eam ab haeredibus firmiter et inviolabiliter observari, et executioni demandari volo. Ea propterea in Dei omnipotentis nomine et Gloriosisissimae Virginis Mariae ac S.ti Francisci Advocati mei ac totius Curiae coelestis, quibus nunc et semper, et praecipue in hora mortis meae qnimam et corpus meum meum devotissime commendavi et commendo, codicilla haec disposui et dispono.

Primo namque volo et mando quod cadaver meum sepeliatur in Ecclesia S.tae Mariae Secretae Mediolani, prout disposui in dicto meo testamento, cui addo, quod volo et mando, quod cadaver meum sepulturae tradatur in mane in arca lignea inclusum, super eoque dicatur et cantetur officium defunctorum, eodemque tempore, dum cadaver meum detectur in Ecclesia insepultum remanebit, celebrentur a Clericis dictae Ecclesiae S.tae Mariae Secretae missae planae decem, et una cum cantu, cum cereis et luminariis tam super altaribus, quan circa cadaver meum et omnibus aliis solitis et necessariis ad libitum dicti mariti mei, qui informatus est de voluntate mea, et de quo ad plenum confido. Voloque et meum …. Quod duobus diebus sequentibus celebrentur alia duo similia officia ab iisdem Clericis in eaden Ecclesia cum  totidem missis, luminariis et aliis necessariis ad libitum ut supra, et prout supra.

Item volo et mando quod in exequiis quae fient cadaveri meo eo die quo ad sepulturam ducetur interveniant viginta Clerici saeculares computato Parocho Parochiae in qua habitavero tempore obitus mei ad electionem mariti mei nec non viginti fratres S.tae Mariae de Giardino, et Capitulum Clericorum dictae ecclesiae S.tae Mariae Secretae, nec non octo orphani S.ti Martini cum capucio baiettae iuxta solitum, qui faculae et candelae sint magnitudinis ad libitum dicti mariti mei ad cuius etiam libitum haec et caetera omnia fient volo et mando.

Item volo et mando quod circa expensas faciendas in scriptis officiis, sepulturae et exequiis meis credatur simplici liastae quae ostendet, seu exhibebit dictus maritus meus, nec alia probatione opus sit, sed ei in totum et per totum absque ulla exceptione credatur et fide ab omnibus adhibeatur in iudicio, et extra cui marito meo curam hanc sepulturae et exequiarum mearum modo praedicto faciendi relinquo cum hac tamen declaratione, quod expensae quae circa praedicta fient a dicto marito meo repeti possint a dicto filio meo in seq. Teneatur marito meo solvere eius contingentem portionem vel totas et integras ipsas expensas, prout iuris fuerit, et omnino huic volo listae per dictum maritum meum exibendae modo supradicto.

Item lego et iure legati relinquo Catherinae uxori Jo., territorii Bonatae, alias ancilae meae ex benevolentia, quia illam postquam(?), scuta tria sibi danda semel tantum ab haeredibus meis post meum descessum, ex quibus scutis tribus volo, ut emat vestem ad sui libitum ad usum personae suae.

In reliquiis autem dictum testamentum meum per dictum Zucchinellum rogatum confirmavi et confirmo.

Et de praedictis rogate Jo.Antonium Quainum publicum Mediolani Notarium notum et cognitorem mei Eleonorae Porrae codicillantis, ut de praedictis publicum conficiat instrumentum.

Actum in et mera cubiculari domus habitationis in praedictae codicillantis siate prasentibus Josepho Fran.co de S.to Augustino filio Jo.Andreae Caus. Coll. P. O. P. S. Stephani in Brolio foris Mediolani et Baptista Venerio fg. Antonii Mariae P. C. P. S. Carpophori intus Mediolani, ambobus Mediolanensibus protonotariis.

Testes Caesar Bibianus fg. Philippi P. O. P. S. Marcellini Mediolani, Antonius Peregus filius Erculis P. N. P. S. Martini ad Nusigiam Mediolani, Alvisius Girandetus filius Dominici dictarum proximae Portae et Parochiae, Horatius Peregus filius altrius Horatii dictae proximae Portae et Parochiae, omnes noti et Jo.Petrus de Gattis filius Antonii P. N. P. S. Bartholomeum intus Mediolani, omnes idonei.
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Confesso di Baldassare Torriano di aver ricevuto un testamento, 19.3.1607